Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goltá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - CM', REALIZADA NO
DIA 26 DE MAIO DE 2021.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as
10:00h (dez) horas, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador Presidente da casa
Valdeir Félix e sob a Presidência do vereador Cícero Emiliano, reuniu-se a Comissão de
Legislação e justiça - CLJ. O Senhor Presidente determinou a mim a chamada nominal
dos senhores membros, presentes os Vereadores Cícero Emiliano, Lívio Arnorim e
Rodrigo Martins, registro ainda a presença dos Vereadores Valdeir Félix, Manoel
Teixeira e Wellington Andrade e também o Advogado Adson Xavier OAB/PE - 40617,
em ato continuo e havendo quárum declarou abertos os trabalhos e dispensada a leitura
da ata da reunião anterior que foi aprovada por unanimidade, passando o Presidente a
apresentar a seguinte ORDEM DO DIA: Projeto de Lei 016/2021: Altera dispositivos da
Lei Municipal n2 1.007, de 13 de janeiro de 2009 e dá outras providencias. Projeto de Lei
017/2021: Dispõe sobre tornar pública a lista de vacinados contra a Covid - 19 no
Município de Glória do Goitá/PE. Projeto de Lei 018/2021: Denomina logradouro
público e da outras providencias. O Presidente da CLJ passa a palavra para o relator
Lívio Amorim que diz sobre o PL 016/2021 não será deliberado por pedido de
informações não prejudicando seu prazo, assim como o PL 017/2021 que será
deliberado na próxima reunião. O PL 018/2021 foi apresentado parecer pelo relator,
que após ser lido pelo mesmo foi aprovado por unanimidade pelos membros da
comissão presentes. E nada mais havendo a ser tratado o Senhor Presidente encerrou a
presente reunião e para constar foi digitada a presente ata ve lida e achada conforme
vai assinada por mim  den cçfik% (Geórgia Gabriele dos
Santos) e pelos Senhores V rea ores/. .embros presentes.

Rua 15 Novembro, 120 - C ntro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com